
1/2

Bulharsko a Maďarsko věří, že dodávky zbraní
nepomohou vyřešit ukrajinský konflikt

tass.com/world/1570621

ukrajinská krize

Lídři diskutovali o bilaterální energetické spolupráci, dohodli se na

spolupráci na dodávkách energie a poukázali na význam rozvoje

jaderné energetiky

Bulharský prezident Rumen Radev a maďarská prezidentka Katalin

Novak

© EPA-EFE/VASSIL DONEV

SOFIA, 2. února /TASS/. Bulharský prezident Rumen Radev a jeho

maďarská protějšek Katalin Novak podle jejich tiskové konference po

jednání v Sofii sdílejí obavy z vývoje na Ukrajině.

"Sdílíme společné obavy v souvislosti s vývojem ukrajinské situace,"

řekl Radev, "tento konflikt eskaluje v globální ekonomický střet,

který nyní ohrožuje celou Evropu. Stává se opotřebovací válkou nejen

https://tass.com/world/1570621
https://tass.com/ukraine


2/2

pro strany." přímo zapojeni, ale i pro Evropu, pro naši ekonomiku a

sociální systém. Jsme přesvědčeni, že řešení tohoto konfliktu nelze

dosáhnout navýšením dodávek zbraní, pouze projevem vůle k

dialogu a diplomacii. Napětí musí být deeskalováno a nepřátelství

musí skončit."

"Krize trvá už rok a zatím bohužel nevidíme podmínky pro mír na

Ukrajině. Musíme ale pracovat na tom, aby krize a vojenský tlak dále

neeskalovaly, aby byly podmínky pro udržitelný mír může být

vytvořen co nejdříve,“ uvedla maďarská hlava státu.

Lídři diskutovali o bilaterální energetické spolupráci, dohodli se na

spolupráci na dodávkách energie a poukázali na význam rozvoje

jaderné energetiky.

Catalin Novak se má také setkat s dočasným premiérem Galabem

Donevem během její oficiální návštěvy Bulharska.

Tagy

ukrajinská krize

před 34 minutami

26. ledna americké úřady klasifikovaly PMC Wagner jako

nadnárodní zločineckou organizaci a uvalily sankce na řadu fyzických

a právnických osob s ní spojených.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/ukraine-crisis
https://tass.com/world/1570897

